Municipal, faz saber que a  Camara  Municipal, por seus representantes aprovou e ele 
sancionou a seguinte Lei:  

Art.  1' - Fica aprovado o Orçamento Programa Geral do Município de 
Carneirinho, Estado de Minas Gerais, para o exercício financeiro de 2026 discriminado pelos 
anexos desta Lei e que estima a receita em R$114.714.938,46 (cento e quatorze milhões 
setecentos e quatorze mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos) e fixa a 
despesa em igual valor.  

Art.  2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 
rendas e outras receitas na forma da legislação em vigor, observando-se o seguinte 
desdobramento: 

DISCRIMINAÇÃO DA RECEITA R$